
SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO
Allegati:

1. n.3941422 del 18.07.2012del responsabile direzione sanitaria  
2. nota  prot. n.4049649 del 03.10.2012  direttore del dipartimento   

misto di emergenza urgenza e cure intensive
3. offerta del 04.12.2012 società EUROMED SARDEGNA   ______________ 
4. _______________________________________________________ 

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 1089 del 12/12/2012

OGGETTO:Procedura negoziata per la fornitura di n.3 defibrillatori 
LIFEPACK 15 v2 COD.99577-001921,  occorrenti  alla  dotazione 
medicale delle ambulanze della direzione sanitaria del P.O. San 
Martino di Oristano.
CIG 476800388A

PROPOSTA N° 1301   IN DATA 06.12.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria Sig.ra M. Francesca Bianchi

 IL DIRIGENTE: Dr.ssa M. Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso
 che sono state acquisite mediante procedura aperta aggiudicata 

con deliberazione  n.325 del 27.04.2012, tra le altre, n.3 
ambulanze  destinate  alla  direzione  sanitaria  del P.O.  San 
Martino;

 che  detti  mezzi  non  sono  corredati  di  apparecchiature 
sanitarie;

Vista la nota prot. n.3941422 del 18.07.2012, allegato 1, con la 
quale  il  responsabile  della  direzione  sanitaria  del  P.O.  San 
Martino  richiede  le  apparecchiature  ed  attrezzature  necessarie 
all'allestimento  delle  ambulanze,  tra  le  quali,  n.3 
defibrillatori/monitor  multiparametrici,  che  devono  essere 
corrispondenti  alle  apparecchiature  fornite  al  servizio  di 
emergenza urgenza 118;

Vista la nota  prot. n.4049649 del 03.10.2012, allegato n.2, con la 
quale il direttore del dipartimento misto di emergenza urgenza e 
cure  intensive,  indica  la  medesima  tipologia  di  defibrillatori 
recente acquisita per le ambulanze 118, dichiarando che prodotto 
che può essere fornito esclusivamente dalla società MEDTRONIC SPA;

Dato atto 
 che i defibrillatori LIFEPACK 15 v2 cod.99577-001921 dei quali 

sono state dotate le ambulanze del servizio 118 sono state 
acquisite  dalla  società  EUROMED  SARDEGNA,  con  atto 
deliberativo n.457 del 05.06.2012;



 che la società MEDTRONIC SPA è oggetto di provvedimento di divieto 
di contrattazione con le pubbliche amministrazioni,

 che la società produttrice del prodotto di interesse è la società 
PHISIO-CONTROL Inc., che commercializza il prodotto in Italia per 
mezzo della società PHYSIO-CONTROL ITALY SALES Srl  che però non 
presenta sul mercato elettronico della PA  il codice di interesse 
del defibrillatore base;

Vista l'offerta del 04.12.2012 della società EUROMED SARDEGNA, allegata 
con  il  n.3  alla  presente,  relativa  alla  fornitura  dei  tre 
defibrillatori in oggetto;

Preso atto:
− che  per  la  fornitura  ricorrono  i  presupposti  per  la  procedura 

negoziata senza previa indizione di bando ai sensi dell'art.57, 
comma 2 lett.b e punto 3 lett.b del D.Lgs.163/2006 ,

− che non si ricorre agli strumenti di acquisto  e negoziazione 
telematici messi a disposizione da MEPA presenti nella piattaforma 
CONSIP,  in  difformità  a  quanto  disposto  all'art.15,  comma  13, 
lett.b)  del  D.L.  n.95/2012  per  le  seguenti  motivazioni:  a)  il 
prodotto non è presente nella configurazione voluta sul mercato 
elettronico,  per  cui  è  necessario  procedere  a  richiesta  di 
offerta, con aggravio di tempi di istruttoria; b) il fornitore 
presente in Sardegna, risulta titolare di contratto di agenzia e 
rivendita  esclusiva  ed  è  agente  distributore  per  la  regione 
Sardegna  della  società  Physio-Control,  pertanto  con  condizioni 
anche economiche uniformate, c) l'apparecchio base ed i prodotti 
accessori  presenti  sul  mercato  elettronico  risultano  offerti  a 
prezzi superiori rispetto a quanto offerto da EUROMED SARDEGNA;

RITENUTO di dover autorizzare la fornitura mediante acquisto diretto 
dalla società  EUROMED SARDEGNA

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  autorizzare  la  fornitura  di  n.3  defibrillatori-monitor mod. 

LIFEPACK 15 v2 cod.99577-001921,  (codice  AREAS  928084)  completi 
di accessori come in offerta, dalla società EUROMED SARDEGNA Srl, 
per il corrispettivo unitario di €.23.945,70 + IVA;

2. Di dare atto che il costo complessivo  delle apparecchiature è 
determinato in  Euro 86.922,89  IVA inclusa da imputare sul conto 
patrimoniale 0102020401 “attrezzature sanitarie”,  autorizzazione 
AREAS UAZ5-ACQ-2012-148;

3. Di dare atto che al costo complessivo della fornitura  si fa 
fronte con i fondi  di cui al finanziamento in conto capitale 
anno 2010 di cui alla DGR 45/17 del 21.12.2010 intervento 35, 
CdR C0104 servizio di trasporto sanitario P.O. San Martino; 

4. Di nominare il  direttore dell'esecuzione  dell'appalto, in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs163/2006 ed 
al  DPR  207/2010,  nella  persona  del  responsabile  della 
direzione sanitaria del P.O. San Martino, col supporto del 
direttore  di ingegneria clinica,

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/12/2012 al 27/12/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1089 del 12/12/2012
	DELIBERA

